
Администрация 

 Большетавинского сельского поселения  

Усть-Ишимского  муниципального района  

Омской  области 

 
 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

10.01.2023 г.                                                                                           № 1-п 

с. Большая Тава 
          

О перечнях организаций  

для отбывания наказаний в виде обязательных и исправительных работ  

в Большетавинском сельском поселении 

 

В целях создания условий для исполнения наказаний в виде 

обязательных и исправительных работ, в соответствии со ст. статьями 25, 

Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2006 года за № 131 ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", по 

согласованию с Филиалом по Усть-Ишимскому району ФКУ УИИ УФСИН 

России по Омской области ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить: 

 

1)перечень организаций для отбывания осужденными наказания в виде 

обязательных работ на территории Большетавинского сельского поселения  

(приложение №1); 

2)перечень организаций для отбывания осужденными наказания в виде 

исправительных работ на территории Большетавинского сельского поселения 

(приложение № 2); 

3)перечень видов обязательных работ (приложение № 3). 

 

2. Настоящее Постановление опубликовать в бюллетене органов 

местного самоуправления «Муниципальный  вестник Большетавинского 

сельского поселения». 

            

        3. Контроль за исполнением настоящего Постановления  оставляю за 

собой. 

 

Глава Большетавинского 

сельского поселения:                                                                       М.С. Бариев 

 
 
 



 

Приложение № 1 

к Постановлению 

главы администрации Большетавинского сельского поселения 

от 10.01.2023  № 1п 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ОРГАНИЗАЦИЙ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ ОСУЖДЕННЫМИ НАКАЗАНИЯ 

В ВИДЕ 

ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ НА ТЕРРИТОРИИ БОЛЬШЕТАВИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

 

N  

п/п 

Наименование организации Адрес Количество 

рабочих  

мест 

1  Администрация 

Большетавинского сельского 

поселения                                

С. Большая Тава.             

ул. Центральная, д. 

19 

 

1     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

к Постановлению 

главы администрации Большетавинского сельского поселения 

от 09.01.2019 № 1п 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ОРГАНИЗАЦИЙ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ ОСУЖДЕННЫМИ НАКАЗАНИЯ 

В ВИДЕ 

ИСПРАВИТЕЛЬНЫХ РАБОТ НА ТЕРРИТОРИИ 

БОЛЬШЕТАВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

 

N  

п/п 

Наименование организации       Адрес          Количество 

рабочих  

мест    

1  Администрация 

Большетавинского сельского 

поселения                                

С. Большая Тава.             

ул. Центральная, д. 

19 

 

1      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 3 

к Постановлению 

главы администрации Большетавинского сельского поселения 

от 09.01.2019 № 1п 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ВИДОВ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ 

 

1. Работы в сфере благоустройства: 

а) очистка территории от мусора; 

б) озеленение; 

в) земляные работы; 

г) работы по ремонту дорог и других объектов внешнего 

благоустройства. 

2. Работы по эксплуатации объектов жилищно-коммунального 

хозяйства: 

а) ремонт систем водоснабжения, канализации и иных объектов 

коммунального хозяйства; 

б) уборка подъездов (лестниц, проемов, площадок); 

в) санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора 

и твердых бытовых отходов. 

3. Погрузочно-разгрузочные работы. 

4. Строительные и малярные работы. 

5. Иные общественно полезные работы, не требующие предварительной 

и профессиональной подготовки. 


	Приложение № 1
	Приложение № 2
	Приложение № 3

